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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12390-1:2012) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 104 „Concrete and related products“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a märtsiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguste subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12390-1:2000. 

See dokument on üks betooni katsetamise standardisarja kuuluvatest standarditest. 

EN 12390 „Testing hardened concrete“ sisaldab alljärgnevalt loetletud osi: 

— Part 1: Shape, dimensions and other requirements for specimens and moulds; 

— Part 2: Making and curing specimens for strength tests;  

— Part 3: Compressive strength of test specimens;  

— Part 4: Compressive strength  Specification for testing machines; 

— Part 5: Flexural strength of test specimens; 

— Part 6: Tensile splitting strength of test specimens;  

— Part 7: Density of hardened concrete;  

— Part 8: Depth of penetration of water under pressure; 

— Part 9: Freeze-thaw resistance  Scaling (technical specification); 

— Part 10: Determination of the relative carbonation resistance of concrete (technical specification); 

— Part 11: Determination of the chloride resistance of concrete, unidirectional diffusion (technical 
specification). 

Eelmisele väljaandele on tehtud järgmised muudatused: 

— toimetuslikud parandused; 

— katsekeha mõõtmete lubatud tolerantside suurendamine, vastamaks praegusel hetkel väljakujunenud 
tööstuspraktikale. 

See standard tunnistab kahte alternatiivset võimalust õigete mõõtmete ja kujuga katsekehade saamiseks. 
Esiteks – piiratud kasutuseaga vormide kasutamine ja katsekehade vastavuse kinnitamine mõõtmise teel. 
Teiseks – katsekehade vormimine kalibreeritud metallvormides, mille tolerantsid on katsekeha tolerantsidest 
rangemad. Kalibreeritud vormide kasutamine muudab mõõtmisvahenditele esitatavad nõuded lõdvemaks. 

Lisa A annab juhised standardi EN ISO 1101 kasutamiseks betoonkatsekehade ja vormide kuju määramisel. 

Lisa B annab meetodi katsekehade ja vormide tasapinnalisuse mõõtmiseks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Vabariik Makedoonia, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, 
Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, 
Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard esitab betoonist vormitud kuubi-, silindri- ja prismakujuliste katsekehade ja nende 
valmistamisel kasutatavate vormide kuju, mõõtmed ja tolerantsid. 

MÄRKUS Selles Euroopa standardis kindlaks määratud tolerantsid tulenevad tugevuskatse vajadustest, kuid neid võib 
kasutada ka teiste omaduste katsetamisel. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN ISO 1101:2005. Geometrical Product Specifications (GPS) — Geometrical tolerancing — Tolerances of 
form, orientation, location and run-out (ISO 1101:2004) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN ISO 1101:2005 ning alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
nimimõõde (nominal size) 
tavaliselt kasutatav katsekeha suuruse iseloomustus 

3.2 
valitud mõõde (designated size) 
katsekeha mõõde millimeetrites, mille standardi kasutaja on lubatud nimimõõtmete jadast valinud ja teatavaks 
teinud 

4 KATSEKEHADE KUJU, MÕÕTMED JA TOLERANTSID 

4.1 Üldist 

Standardi EN ISO 1101 rakendamiseks betooni katsekehade ja vormide mõõtmisel lähtuvalt tasapinnalisuse, 
ristsuse ja sirguse määramise vajadustest vt lisa A. 

Nii kuubi-, silindri- kui ka prismakujulise katsekeha nimimõõde d (joonised 1, 2 ja 3) tuleks valida betooni 
täitematerjali terasuuruse suurimast (Dmax standardi EN 206-1 kohaselt) vähemalt kolm ja pool korda suurem. 

4.2 Kuubid 

4.2.1 Nimimõõtmed 

 

d, mm 100 150 200 250 300 

Joonis 1 — Kuup – nimimõõtmed 
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